[image: image1.jpg]x.-.qs.:‘? T e
el ST

v >

o
3
y
£
¥
3

P o A
. ™
o

bt i

._k:» e '11,! 5;._151" i ST

e
5. RN

Совет депутатов Кременкульского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» декабря  2014  г.                                                                                   № 31
О принятии части
полномочий по решению

вопросов местного значения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кременкульское сельское поселение», Совет депутатов Кременкульского сельского поселения третьего созыва РЕШАЕТ:

1.
Принять часть полномочий Сосновского муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с прилагаемым перечнем.

2.
Администрации Кременкульского сельского поселения заключить соглашения с администрацией Сосновского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

3.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

4.
Направить данное решение Елаве Кременкульского сельского поселения для подписания и опубликования.

5.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сосновская Нива»
Глава

  Председатель Совета депутатов
Кременкульского сельского поселения
  Кременкульского сельского

поселения

  поселения

_________________ А.В. Глинкин

  ___________ Т.С. Михайлова

Приложение к Решению Совета депутатов Кременкульского сельского поселения от 25.12.2014г №31

Перечень полномочий, по решению вопросов местного значения, принимаемых администрацией Кременкульского сельского поселения
от Сосновского муниципального района
· организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
· дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
· обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
· участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
· организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
· организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
· осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.